PAGE
2

[image: image1.png]o]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ

МУНИЦИПАЛЬНОГО СОБРАНИЯ
СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15.05.2020 № 1
р.п. Степное

О внесении изменений в постановление председателя Муниципального Собрания Советского муниципального района от 25.02.2019 № 2

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом Советского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению председателя Муниципального Собрания Советского муниципального района от 25.02.2019 № 2 «Об утверждении Правил внутреннего трудового распорядка для работников Муниципального Собрания Советского муниципального района Саратовской области и ее органов» следующие изменения:
1.1. Пункт 2.3. изложить в следующей редакции:

«6. При заключении трудового договора лицо, поступающее на работу, предъявляет работодателю:

а) паспорт или иной документ, удостоверяющий личность;

б) трудовую книжку и (или) сведения о трудовой деятельности, за исключением случаев, если трудовой договор заключается впервые;
в) документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета, в том числе в форме электронного документа;

г) документы воинского учета - для граждан, пребывающих в запасе, и лиц, подлежащих призыву на военную службу;

д) документ об образовании, о квалификации или наличии специальных знаний – при поступлении на работу, требующую специальных знаний или специальной подготовки;

е) заявление с просьбой о поступлении на работу и замещении соответствующей должности;
ж) собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме, установленной уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти;

з) свидетельство о постановке физического лица на учет в налоговом органе по месту жительства на территории Российской Федерации;
и) заключение медицинской организации об отсутствии заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу (для лиц, претендующих на замещение должностей муниципальной службы);

к) сведения о доходах за год, предшествующий году поступления на муниципальную службу, об имуществе и обязательствах имущественного характера на себя, на супруга (супругу) и несовершеннолетних детей (для лиц, претендующих на замещение должностей муниципальной службы, включенные в Перечень должностей, утвержденный решением Муниципального Собрания Советского муниципального района);
л) согласие на обработку своих персональных данных;

м) сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы, муниципальный служащий размещали общедоступную информацию, а также данные, позволяющие их идентифицировать;
н) иные документы, предусмотренные федеральными законами, указами Президента Российской Федерации и постановлениями Правительства Российской Федерации.
Прием на работу без предъявления указанных документов не допускается.»;

1.2. Пункт 2.6 изложить в следующей редакции:

«2.6. Работодатель формирует в электронном виде основную информацию о трудовой деятельности и трудовом стаже каждого работника и представляет ее в порядке, установленном законодательством Российской Федерации об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования, для хранения в информационных ресурсах Пенсионного фонда Российской Федерации.
Работодатель ведет трудовые книжки на каждого работника, проработавшего у него свыше пяти дней, в случае, когда работа у данного работодателя является для работника основной (за исключением случаев, если в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, иным федеральным законом трудовая книжка на работника не ведется).»;
1.3. Абзацы первый, второй пункта 2.8. изложить в следующей редакции:
«В день прекращения трудового договора работодатель обязан выдать работнику трудовую книжку (за исключением случаев, если в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, иным федеральным законом трудовая книжка на работника не ведется) и произвести с ним расчет. По письменному заявлению работника работодатель также обязан выдать ему заверенные надлежащим образом копии документов, связанных с работой.

В случае, если в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, иным федеральным законом трудовая книжка на работника не ведется, работодатель обязан предоставить работнику  сведения о трудовой деятельности за период работы у данного работодателя способом, указанным в заявлении работника (на бумажном носителе, заверенные надлежащим образом, или в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью (при ее наличии у работодателя), поданном в письменной форме или направленном в порядке, установленном работодателем, по адресу электронной почты работодателя:

в период работы не позднее трех рабочих дней со дня подачи этого заявления;
при увольнении в день прекращения трудового договора.
Сведения об основании и о причине прекращения трудового договора в трудовую книжку (либо электронные сведения, передаваемые для хранения в информационных ресурсах Пенсионного фонда Российской Федерации) должны вноситься в точном соответствии с формулировкой действующего законодательства и со ссылкой на соответствующую статью, часть статьи, пункт статьи Трудового кодекса Российской Федерации.»;

1.4. Абзац второй пункта 6.1. изложить в следующей редакции.

«Поощрения заносятся в трудовую книжку работника (за исключением случаев, если в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, иным федеральным законом трудовая книжка на работника не ведется).».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в установленном законом порядке.
                                                                                                                С.В. Чубарых